
コード番号

組 合 名

１． 歳 入 総 額 A
％

２． 歳 出 総 額 B

増　　減　　率

△ 0.1

4.8

匝 瑳 市 ほ か 二 町 環 境 衛 生 組 合

設 立 年 月 日

増　　減　　額

△ 589

32,660

分 担 金 の 賦 課 方 法 火葬場事業費　平等割20%人口割20%利用割60%、清掃事業費　平等割30%利用割70%

区　　　　　　　　分 平成26年度平成27年度

747,704 748,293

679,280711,940

事 務 の 内 容

平　　成　27　年　　度

匝瑳市、多古町、横芝光町

火葬場 ごみ処理

匝瑳市松山１０７所 在 地

加 入 団 体 名

決 算 状 況

128546 117

S44. 2.18

２． 歳 出 総 額 B

３．
歳 入 歳 出 差 引

A-B
C

４．
翌年度に繰り越す
べ き 財 源

D

５．
実 質 収 支

C-D
E

６． 単 年 度 収 支 F

７． 積 立 金 G

８． 繰 上 償 還 金 H

９． 積立金取崩し額 I

10．
実 質 単 年 度 収 支

F+G+H-I
J

△ 48.2

4.8

△ 48.2

32,660

△ 33,249

△ 33,249

30,000

0

0

－0

3,517

3.7

69,013 △ 33,249

△ 36,766

8217

△ 63,024

30,000

35,764

679,280

69,013

711,940

0

35,764

△ 26,266

225

0

△ 36,758

0 －

0.0

0



117

決算額 決算額 経常経費充当一般財源

93 0.0
％

4.5
％

80,519 11.3
％

△ 10.7
％

60,136

34,238 4.8 △ 16.1 58,911 8.3 △ 11.3

250 0.0 △ 40.5 250 0.0 △ 40.5 250

566,044 79.5 9.0 111,315 15.6 △ 6.3 111,315

0 0.0 － 元 金 110,676 15.5 △ 5.8 110,676

0 0.0 － 利 子 639 0.1 △ 47.1 639

0 0.0 － 0 0.0 － 0

0 0.0 － 192,084 27.0 △ 8.2 171,701

0 0.0 － 358,716 50.4 △ 4.4 231,455

0 0.0 － 91,507 12.9 5.8 59,613

0 0.0 － 1,854 0.3 9.8 886

111,315 15.6 △ 6.3 644,161 90.5 △ 4.2 463,655

0 0.0 － 225 0.0 3.7

0 0.0 － 0 0.0 －

711,940 100.0 4.8 0 0.0 －

0 0.0 －

決算額 経常一般財源 67,554 9.5 960.2

311 0.0
％

皆増
％

0 0.0 －

0 0.0 － 67,554 9.5 960.2

28,943 3.9 △ 23.8 0 補 助 0 0.0 －

486,422 65.1 △ 1.8 486,422 単 独 67,554 9.5 960.2

486,422 65.1 △ 1.8 0 0.0 －

0 0.0 － 711,940 100.0 4.8

24,236 3.2 14.6 0

143,335 19.2 8.3 0 規模、面積、数等

0 0.0 －

30,000 4.0 0.0

0 0.0 －

34,013 4.5 11.5

444 0.1 △ 37.1 34

747,704 100.0 △ 0.1 486,456

注）表示単位未満を四捨五入しています。このため、構成比の積み上げと合計が一致しない場合があります。

地 方 債

国 庫 支 出 金 う ち 人 件 費

構成比

災 害 復 旧 費

内
訳

元利償
還 金

内
訳

分　　賦　　金

寄 附 金

建物2,673㎡、土地
21,904㎡

建物204㎡、土地
9,043㎡

合　　　　　　　計

繰 越 金

諸 収 入

繰 入 金

積 立 金

前年度繰上充用金

投 資 的 経 費

公 債 費

諸 支 出 金

そ　　の　　他

主　　な　　施　　設　　の　　内　　容使 用 料

施 設 の 内 容手 数 料

歳　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　入

増減率

分 担 金 ・ 負 担 金

災害復旧事業費

内
訳

内 訳

普通建設事業費県 支 出 金

財 産 収 入

区　　　　　分

施 設 の 内 容

前年度繰上充用金

繰 出 金

投資・出資・貸付金

経常的経費小計

合　　　　　計

衛 生 費 公 債 費

消 防 費

教 育 費

商 工 費

義務的経費小計

農 林 水 産 業 費

物 件 費

土 木 費

労 働 費

一時借入金利子

維 持 補 修 費

補 助 費 等

区　　　　　分増減率

扶 助 費

総 務 費

議 会 費 人 件 費

う ち 職 員 給

番号

一部事務組合名

目　　　　的　　　　別　　　　歳　　　　出

匝 瑳 市 ほ か 二 町 環 境 衛 生 組 合

性　　　　質　　　　別　　　　歳　　　　出

構成比区　　　　　分

民 生 費

構成比 増減率

新火葬場

最終処分場

一般廃棄物選別施
設等

旧火葬場

合　　　　　　　計

規模、面積、数等

土地14,599㎡

焼却処理施設
建物1,750㎡、土地
15,502㎡

土地1,836㎡


